



Keleivis, Karaliaucziuje
tas Utarninką išbūdams,
laštų, ant bile kofio Pusto
apsteliūtas, su Būstinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Sgr.

Keleivis

Apsakimū Skatimai i Ke-
leivi laštų po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
išdrufawotą Gilę. Gro-
mataš reik šen atrašyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešas.

Bro. 12.

Karaliaucziuje, 19. Merca.

1872.

6 Nedėdienėje po Užgavėniū arba Verbū Dienoje.

Ewang. Matt. 21, 1—9. Grom. Filip. 2, 5—11.

„Kožnas t'esse tōs Dumōs, kokiōs ir Jėzus Kri-
stus buvo!“ O kokiagi ben yra ta Duma, kurie
prisiųgianti mums musū šendieniškoji Gromata liepja?
Tai pirmjaušiej Duma Žemybės ir Pakarny-
stės. Nėša norint didžiausių ir aukščiausių bu-
dams musū Ponas Jėzus pasidare mažiausių ir
žemjaušiu. Dgi šita jo Szirdies Duma mums lab-
jaušiej ir aiškiausių išliudyja ši didžioji Nedėle, i
kurią mes su šita Verbū Diena istojam. Iuk musū
Ponas Jėzus buvo amžinas Sunus amžinojo Tė-
wo, Dangaus ir Žemės Viešpaties, gywasis Abrozās
ir Spindulys jo Szlowės, wisgalingasis Žodis, per
kur wisas Swietas iš Niekō pastojęs ir kursai sawo
Galybėje wislab kas tikt sutwerta per wisus Szimt-
meczius beje per wisus Metū Tufstant = Tufstanczius
taipo laifēs, o ir dar laiko, kad tas ne gal iširti ir i
Dulkes sukristi arba i czištą Nieką pawiršti, tai tasai,
kuriam Žeme tur drebėti ir Dangus wirpėti, kuriam
Kerubynai ir Seraphynai su apdengtais Weidais kono-
jas ir jam sawo „Szwentas, šwentas šwentas“
giesti.

Dgi dabar ben nužwelgt ant šito sawo Pono
Jėzaus, kaip jisai ant Gulgarōs Kalno tarp dwiejū
Pistadėjū nūgas, sumuštās ir Gršfēcziēs wainikūtas
prie prakeiktojo Kryžiaus Medzio kaba Diowo ir Žmo-
niū prastotās, apjūktās apšaipytās. „Jis buvo, po-
wisam pagal Brarako Žodi, Wisū papeikcziausiasis ir
newercziausiasis, pilnas Peršuliu ir Ligū.“ Jėz. 53,
3. Beje taip papeiktās, kad Swietas „ji per Nie-
ką laife,“ o tuls ji ir dar per Nieką laiko.

Ule klausiant kodėl tai? tay mes gaunam tą
Atsakymą: „Iš Tiesōs jis nepiojo musū Ligą ir ant
sawēs užsidėjo musū Peršulius. Jis del musū Nu-
sijengimū sužeistas ir del musū Griekū sumuštās.

Musū Korawone ant jo gulėjo, kad mes Pakajaus
turētumbim ir per jo Ronas mes esme išgydyti“. Jėz.
53 Berst. Tangi musū dėl wislab tai nusidawe,
musū dėl Dangaus ir Žemės Viešpatis žeminos ir
per sawo Mufas bey Smerti jis mus iš amžino
Prapultiēs išgelbėjo. Todėl musū Pono Jėzaus,
musū Išganytojo Duma yra Duma ne tikt giliausios
Žemybės bet ir širdingiausios ir karščiausios Mei-
lės prieš mus bėdnūsius ir prapūlusius Grieki-
ninkūs.

Ule šitas Kelias giliausiej pašžeminancziōs Mei-
lės musū Viešpati nuwede i aukščiausia Aukštrybę,
taipo, kad tūmi jo Szlowė, kurią jis beje jau iš Am-
žiu turėjęs, dabar jū šlowingėšne, jū štatšejne pasto-
jūi ir Wardas Jėzus dabar aukščiu aukščiausiej
pagarbintas Danguje ir ant Žemės, beje ir pat po
Žeme. Bet didziū didžiausia Garbė jam ta bus ir
jam šilbziausi Dziangsmā padarys, kad jis aplink sa-
wo Krašę Pulką bėdnū Griekininkū, o tarp tū, Die-
we dūk! ir tawę bey manę, gaus matyti, kurie per jo
Kraują iš Peklōs Mufōs išgelbėti amžiname Išga-
nyme dziaugšis. Bet mes sawo brangiamjam Vieš-
pacziui už jo tokią pašžeminanczią Meilę širdingiau-
siej dėkawodami, ješkokime tą paczią Dumą igiti ir
tūm pacziū Keliu eiti, kuriūm musū Ponas Jėzus ejęs,
jeib mes kartuntą išlaktumbim, kur jis yra, i amži-
nųję Szlowę ir Linkimybę. Amen.

Iš nekurio seno Wyro Gywasies Begio, kuri jo Sunaus Sunus aprašęs yra.

Uš niekados n'uzmiršu Pradžią anū Susidrau-
gawojimū, del Miernyštės Laikymo šiaurinėj Amerikof
prasidėjusujū, kaczeig aš tūczies apie dešimt Metū sens
Kudikis te buwau. Mes cziesišku Turtu apstingay
žegnoti buwom, o mano Gimdytojei manę didey my-
lėjo. Wyno mes ant musū Stalo prie Walgio tan-
siej turėdawom, o aš po Priešpiecziu Palaikymo daug
Kartū lubėdawau Užlietas iš Stikleliū išprobinėti
gauti.

Wienoj Medeldieuej nusidawe musū Baznyczioj negirdėts ir isitėmytins Apsakymas. Butent Kunigs praneše, kad prie Wakaro sekancziods Medeldienes Surinkimas laikytas busės, ir kad tame tapsent kalbėta apie tą Bėdą, kuri iš Memiernumo bey iš Wartosimo apswaiginancziū Gerimū pareinanti. Kunigs priegtam išsipazino, kad jis apie tą Naujyną ne turis tikrą Išmanymą ir ne žinās, ka dabar, tiems swetimiems Kalbėtojams parėjus, daryti reiktu. Iso Diemo Szluzbōds mes prie Pietū sėdėdami apie tą Dalgą pradėjom snekėti, o aš Budu Kudikio, kursai miel' Naujynōds patirti nor, sawo Temą apie tai paklaustiau, bet ney jokio tikro, man užtenkanczio Atsiliepmo nu, jo ne gawau. Medeldienes Wakars priėjo. Daug Žmoniū susirinko lauke prie Gasuzės Duris, ant Lipinės bey Straipsniū, o aš girdejau Sztukas, Narystės bey Nusijūkimą Pulto pro Szinkōds Duris isėinancziū Girtuju. Aš kawarczyjau sawo Temą, kad jis ir man pawelhtu i aną Surinkimą nueiti. Toktai jis iš Pradžiods ne norėjo daryti, bet potam pamislydams, kad mano Geidimas czyst kudikišks bey nekaltis ēsas, manę drauge ēme. Jis užšimowė Repure, ir mes nuėjom i Baznyczią. Aš dar geray atsiuenu, fokie ieinantieje Klausytojei išweizdėjo; ant wisu Weidū iššreipke didis Laukimas tu Daiktu, kurius pareisfent buwo apsakyta. Wienam Kampe sėdėjo Karcziamininkš Draugystėje feleta jo Prieteliū. Iyg twinte twino Žmoniū Pults, per czielą Stundą truko, kol jū Growė pasliowė, o Diemo Namai buwo pilni pastoje. Wisus pripilde širdings Laukimas. Kunigs, kad nieks ji ne išwystu, Iyg wagišnay pro Duris isprudo ir už pakawojanczio Stulpo po Kurū (arba po Laktais) pasisėdo, kaip ne iš Tikro žinodams, ar tai ir padorus Daiktis ēsas, kad jis dabar Baznyczioj pasirodās. Galiausey parėjo du swetimu Wyru, kuriū = du prie Altoriaus priženge ir czion sawo Soštus Atšijėdimui rado. Wisu Alys ant jū dwėjū nužiurėjo, o Namuse abelnay tyka pastojo. Weršutinis jū Išweizdėjims ney jokio Szlowingumo Akims ne parode. Jaunesnyšis, pilnu, apwaliu Weidu budams bey tyka meilinga Budą parodydams, pagal jo Dewėjimą rodes dwasiškam Stonui priklausās. Ale mano pilnaji Uzdabojimą per wisa tą Cziesa ypaczies Senesnyšis prisitrauke. Plati ir pilna buwo jo Krutine, o jo aukštasis Pawidals jam Iyg fokis milžinišką Išweizdėjimą suteko. Jo Blaufai jau pabale, jo Rakta didėy rufflota buwo, o jo Weidas išliudyjo, kad sunki Tuzba bey Sielwarta jo Szirdi griauže. O kaip jis išgiersti gawo, kad Karcziamininkš aiškiu Balsu Sztukas promyjo, tay to senoj Wyro išblyškėšis Weidas iš Apmaudo apkaito ir kaip Krauju appiltas pastojo, sawo Lupas jis sugnybo, jo Alys bližgėjo. Galiausey Jaunesnyšis

atšikėš apskate Surinkimui Priežasti ju Susijimo ir klause, ar ne ir Kunigs cze ēsas, kursai su Walda Pradžią padaryti galėtu. Musū Kunigs pasliko be sėdys, todėl swetimais Kalbėtojais patis Maldele pasikate o potam, triumpaję sawo Kalbą išlaisęs, Surinkimą papraše, kad tas sawo Mislis apie tai ištartu bey sawo paties Patyrimus primestu. Kunigs po Kurū pasistojęs kėtais Žodžiais Kalbėtoji nutwėre, tas paczias Iššwangstinimo Priežastis privesdams, kurias aš po to jau labay tankies girdejės ēju. Sawo Kalbą pabaigdams jis Wisus, kurie naujam tam Sujudimui prisidraugawoję, užnėgujėis N'apfencziantojėis wadino, kurie ilgū Cziesū garbingaji Paproti paniekinti bey atmesti, o padoriū, Garbės wertu Wyru Nemestą bey Pelnū paishadyti nori.

(Daugiaus pareis Num. 13.)

Prapūlinga Macis Karalyštėje.

Refursai Rakejas apie tą Dalgą taipo rašo: Depuiertas Pons Laskeris yra musū Zemės Diputierbutyje tą Didystės Žodi ištareš: „Mes ne fejim, kad šiokiu ar tokiu Budu musū Zemėje fokia Macis butinay isitaisytu, kuri Karalyštę, ir jōds Dawadą Iyg ant Jūko laiko!“ Ale tas Žodis tikt Wejai. Rōds Pons Laskeris tūm Žodziu katilikiskąję Baznyczią nuženklinti norėjo, ale tas Žodis dar daug geriaus pūtitktu ant Brangwyno, o kojna Brangwyno Szinka yra tokia Macis, kuri Karalyštę ir jōds Dawadus ant Apjūko laiko. Neja foki Karalyšte nor su sawo Dawadais? Tikt manding wyriausies Žmoniū Palaimą išprowyti ir nutwirinti. Dži ką ben Brangwyns išprowyja? Jis supustyja Žmones, jis jiems atima ką jie tur ir jiems ne perleidžia turėti, ko jie primalo ir ką jie turėti galėtu. Szitie Saimo Daugkalbėtojei ney iš Tolo n'išmano, fokia baisinga ta Bėda, kurią Brangwyns išprowyja. Sztay czia palaiminga Famylia, kuri gražey maitinos, o ir dar ką i Szali pasidėjo. Wyrs pradeda gerti, šalin Pasitūrėjims, šalin Palaima, šalin ir kas reikalingiausis, jie gul ant Sziaudū. Ten wėl Žmogus, kurs Dien iš Dienōds nū Nyto anksti iki wėlay Wakare dirba gražią Algą pasipelnydams ir rokūdams, kada jis po tiek arba tiek Metū su šaunu Pasitūrėjimu i Wencziawonyštę isuoti galēsēs. Tie Metai pro Szali, jis jau mislyja apsiwenti, ale kurgi ben jo gražusis Pelnas? To galite Szinkoj jėškoti. O tas Žmogus dar ne Girtūklis. Kaip su tūm eit, kurs jau i Girtūklis nūgrimzdes, jau mes Nieko ne norim sakyti. Anie Ponai tikt per daug Darbo pasidaro su Ministerieis besibardami ir jiems ant jū Pirštū padabodami, ar jie Zemę ir powisam kaip reikiant walda, arba jiems Sparnus pa-

karydami, kad jie ne per labai išsiplėstų. Mes jiems wislab tai mielai norėtumbim atleisti, Ponai Ministeriei jau ir be jų Karalystės gaspadoriškajį Rolkundą gana gerai padarytu, o rasi bene be jų ir dar geriaus ne kaip su jais. Tacziau daug geriaus butu, kad tie Ponai wisl iš Vieno nuigruncien i Apmastytą intus, kaip wisai tai Bėdai Galą padaryti, kurią Brangwyno Gėrimas Zemėje išprowija, ir išjėkoti, kaip galima butu, wisus tus Pagundymus ant Brangwyno Gėrimo, kurieis ta Daugbe Szinkū beprotiškūsius žmones wilioja, iš kelio parumūti. To Wietoj jie yra naują Nemestū ir Kupczytės Statymą dawę, per kuri dabar musū Zeme Brangwyno Szinkomis lyg sėte apšėta, ir Saitas Brangwyno Wargū trigubai pasididinęs. Wiešpatš te susumilsta sawo bėdnosios Krišpcionystės.

Wisofia Žinia.

— Sziaurinės Amėrikos žmones ant Engledeziū yra skaudzių supykę, kadangi tie, naminiam Karui Sziauramėrikos Republikėj be siaucziant, Maistininėms slaptomis arba ir šėip po Teisybės Budu ši bej tą prikišę, kūmi jie Karą jų ilgiaus prieš tikrąją Republikę trimoti galėtu. Ale wiens Diputiertas iš paties amėrikiskio Saimo yra anos Zemes Waldziei tiesiog išpėjęs, kad ji prieš Brusus ir prieš wisą Wokietiją, jiems pafutiniame Kare su Francuzais bešimant, ne geriaus ir teišiaus pasielgūš, perleizdama, kad Amėrikonai Kupcziei galėjo Ginklū Francuzams prigabenti. Mės kad Francuzai ne butu šwieziū Ginklū prigabentū gawę, tay fitas Karas ne butu taip ilgai patekti galėjęs.

— Iš Muskawos, didžiojo Masfolijos Miesto, pareit ta Žinia, kad tenai tarp žmoniū šibieriskioji Marū Liga prasidėjusi. Januarijaus Mėnesyje šita Liga ten wienolika žmoniū susirgę. Ar tie wis ir pasimire, ne pasakyta. Tacziau mislyjama, galima bus sent, šitai išgastingaijai Ligai užginti, kad ji ne ir fur toliaus prasiplaintu.

— Ytreikija wis dar ne gal i tikra Susidawadyjimą pareiti. Itišiol yra ten tas Dawadas, kad kožna Ytreikiske Zeme arba Prowinca saw ypaczių Saimą tur, o kožnas tošai provinciskas Saimas tur iš sawo Tarpo wis kelis Diputiertus pafirti, jeib tie iš wisū Ytreikiskū Prowincū i wieną wisos Ciecorystės Saimą Wyno Mieste susieję wisos Ciecorystės Dalysus su Ministerieis susnekėtu. Ale Ytreikiskieji Lenkai supykę budami, kad jiems jų Wale n'išpildoma ir jie sawo Waldzia saw Skyrui ne gawna, Deputiertū i Ciecorystės Saimą wisai ne nori susti. Taygi iš Bėmū, iš Mėrū, iš Galycijos

ir taip toliaus lenkiskos Giminės Diputiertai i Wyno Miestą, fur dabar Ciecorystės Saimas laifomas, wisai ne nuėję. Bet be šitū Diputiertū ne galima, wisai Ciecorystės reikalingsius Statymus dūti, o su Paktu ir per Newalę anus priešgyniaujancziūsius Diputiertus i Ciecorystės Saimą nuvesti taipjau ne galima. Todėliet dabar yra Ytreikiskės Ciecorystės Ministerija tą naują Statymą dawusi, kad ezion, fur provinciskieji Saimai Diputiertū ant wisos Ciecorystės Saimo wisai ne nori skirti, arba fur pafirtieji Diputiertai ne nor i wisos Ciecorystės Saimą ateiti, kad ezion toliaus ne reikiant wisos Ciecorystės Diputiertus per provinciskūsius Saimus arba ir iš tujū Tarpo pafirti, bet Prowincū žmones turi šitus Diputiertus ant Rusiuntimo i Wyno Miestą tiesiog skirti. Ytreikiske Ministerija rokoj, kad anoje Prowincose tik wisur žmoniū rasis, kurie ne priešgyniaudami Diputiertū, i Wyno Saimą eiti apšimancziū, pafirts. Kas-žin, kas ezia bus ant Galo.

— Musū Keleiwjo mielieji Skaitytojai atsimis, kad amėrikiskoj Zemėje Meksiko pirm keliū Metū naminis Karas buvo pasidares, kuriame Prezidentas Juarez pawadintąji Ciecoriū, Ytreikiski Princą Maksimiljoną pergalejo ir ji sugawęs bej ant Smerties prasudyjęs nušaudino. Dabar anoj Zemėj Meksiko wėl naminis Karas siauczia. Daugbe Maistininū imasi su Prezidentu Juarez skaudziamie ir kruwiname Kare, ogi jau Kartais rodoš, kad Maistininkai ant Prezidento Juarez ketą laimėti. Wegu jam bus tūm Saitu atšėkėta, kuriūm jis Ciecoriū Maksimiljonui seikėjęs.

— Feldmaršols Princas Friedrich Karl yra 18 taji Wymo Mieste apšilankęs, o Yealiskis Kronprincas Humberts yra jam sawo Utjutantą ant Basweikino priešais atšiuontęs. Potam musū Princas taip prie Princos Humberto, kaip ir prie Italiskio Karaliaus ogi ir prie Popiežiaus yra apšilankęs, o jau ir daug minėtinū ir dailiū padarytu Daiktū bej Budawoniū iš Wymo seniausiuju Giesū apšiziurejęs. Kad fitas musū Princas ezion jau bus wisus minėtinus Daiktus apžwalgęs, tay jis keta toliaus i Egipetū Zemę kelianti.

— Wirtembergiske Karaliene Olga, gimusi Rusiska Princese, yra 21 taji Februariju i Berlyną atkeliawusi, fur ji kelias Dienas pasiwiešėjusi yra i Petersburki nukeliawusi.

— Berlyne yra wisl Ponai Ministeriei Paliepinimą išleide, kad wisl Ministerijos Uredininkai tur su Paczia, Waisais ir wisais Namiskieis iš Naujo cziepydintis. Mėsa mislyjama, kad Kaupliū Zciepyjimas, Jaunyšteje nusidawęšis, žmogu tik koki Giesą, ale ne per wisą Amžią, nū Kaupliū Ligos walnu išlanko.

Taigi kurs ne nor užaugęs arba jau pasenęs budams kauplėmis apsigyti, tur wis felis Metus prasileizdams wël is Naujo cziepydintis.

Kwitas uż Dowanas.

Manępi is Naujo atsiuntę:

1) Pons Wyffupas Ologau is Tilžės nū Szirdies is sawo Lietuwiniū Parapijonū, kuri ne pažistama nor pašilinti, 10 Doreliū ant Pasuntintyfes Liaupfės = Kaptolės arba ant Užauginimo Waikū, kurius Wiefpats Ewangelijos Pasuntiniams Pagonioje sumtekęs.

2) Pons Kunigs Hassenstein is Szakunū ant Ewang. Pasunt. nū nabast. Fr. Rosenberg is Džnagarū 5 Drl., nū J. B. is St. 1 Drl., nū K. S. is W. 10 Egr., K. K. is Sz. 5 Egr., sawo paties Dowonėlę 1 Drl. tai is Wiso 7 Drl. 15 Egr.

3) Pons Kunigs Ansat is Melautiū ant Ewang. Pasunt. 10 Drl. 24 Egr. 4 Pf., ant musū Mielasird. Ligonbučio 2 Drl. 10 Egr., tai is Wiso 13 Drl. 4 Egr. 4 Pf.

4) Pons Kunigs Ebel is Katycziū nū kas-jin ko ant musū Epitolės 2 Drl.

5) Pons Kunigs Reiff is Kaufenū Dowanū ant Ewang. Pasunt. 2 Drl. 12 Egr. 2 Pf., ant Neregincziū 1 Drl. tai is Wiso 3 Drl. 12 Egr. 2 Pf.

6) M. B. is ficzion pat kaip Dekawonės Apiera Wiefpacziui, kurs ji sweika is Karo pargrazines ant musū Mielas. Ligonbučio 5 Drl.

(Dar ne wiffas).

Preke Karaliauczuse 16. Merca

Ant Turgaus Jawū menfay pareit. Kwierciei 85—93 Egr. Rugiei 49—55 Egr. Wiekiei, did., 44—46 Egr. Miekiei, maž., 40—42 Egr. Awijos 25—30 Egr. Zirniei, rain., — — — Egr. Zirniei, balt., — — — Egr. Kozpites 30—33 Egr. Szienas 26—30 Egr. uż Cent. Sziaudai 14—15 Egr. Swiestas 9—11 Egr. uż Swarg. Kiaufiei 5—6 Egr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Mano mieliemsiems Lietuwiniams as ta Zinia dūdu, kad as Milū, Duffing, Geitiū Kelnems, Ssepetū, Geitiū Kleidoms ir wisokiū fitū Taworū pigiausiey pardūdu. Uždziamujū Bumbuliū arba Medwilniū, nebaltintū, o ir wisokiūse gražiūse Parwūse, as esu daug Tufstancziū Swarū ispirkes, o koznas, kurs Kartą prie manęs pirkes, safys, kad prie Kardelio Kufaczio geriausios Bumbules randamos. Taigi kurs geray ir pigiey pirkti nor, tas te aplanko Kromą prie

Karl Kufath,
Tilžėje, Wofiecziu Ulyczioj Num. 12.

Is Rusnes i Tilže nutraukes budams as noriu wieng du Kartū per Metą sienaujama Biewą 20 Murgū pr. Macz. dibelę, dibey graży Szieną dūdanczią ir fale pat Rusnės gulinczig, ant 3 iki 5 Metū parrandawoti.

F. D. Hartmeyer,
Tilžėje Paffhoffstrasse Num. 9.

Tilžiskis Agenturs Wofiecziu Wpatekės-Banko Mieste Meiningen efancio parupin kaip iki siol taip ir toliaus ne atprahomū Piningū Zyczkū, kurios per Tresū kasmetini Užmofėjima 35 Metū Sziese pilnay atsimof, arba kaip pagal wofiską sakoma: nusiležija.

Ant Rutastierawimo yra pristatyti ir dūb aistkesniūs Ziniūs

Klaipėdōs Kreizui Gutsbezitseres Pons Frenzel-Beyme Grynheydeje,

Klaipėdōs Miestui Gimerninkū Mistras Pons A. Heise, Klaipėdoj,

Priekulei bei tōs Apygardui Pons Kreistastoteris Thiele Drawenūse,

Szilo-Karcziamai bey tōs Apygardui Pons D. Romeyke Szilo-Karcziamoj,

Isei bey tōs Apygardui Pons Kelsch Iseje, Lappynams bey Apygardui Pons Kreistastoteris Bagalys Rogeinēse,

Tilžės Kreizui Pons von Lunker Tilžėje, Tilžės Miestui Zimmermeisteris Pons Sarfass Tilžėje, Ragainēs Kreizui Gutsverwalteris Pons Bensigs Netsumūse,

Ragainēs Miestui Murininkū Mistras Pons Strebel Ragainėje.

Koznā pilnesnē Ziniā dūba

Agenturs Tilžėje

F. D. Hartmeyer,
Paffhoffstrasse Num. 9.

NB. Ant jū dibesnio Palengwinimo Zyczkōs jēstantiems Priekuliskiams ir czion Apygarde Ghywenantiems Pons Thiele is Drawenū kas Serebą prie Pono D. Gōrke Priekuleje bus dēl fitū Dalykū prieinamas.

Parwinczia G. Sperlingio

Tilžėje aufstame Gase Num. 18

prissiuulo garbingamjam Publikui ant Parwawimo Wilnū, Werpalū, Audimū ir wisokiū fitokiū Dalykū swieziausūse, naujausūse ir labjausiey isfilafancziūse Parwūse.

Priegtam prissiuulo wirsuj minetoji Parwinczia sawo pilnai prikautaji Zoposia ne plunkancziy parwotū audziamū Bryma = Bumbuliū arba Medwilniū wisokiūse Parwūse, kuriū tikt kas nor. Szitos Bumbules, toj paczioj Parwinczioj parwojamos, o dēl to jos ir pries fitas rofujant uż dibey pigiā Prefiā Pirtejam gal pardūdamos tapti.

Aufstame Gase Num. 18.

Aufstame Gase Num. 18.

Verantwortlicher Redakteur: Professor Fr. Kuschat
in Königsberg.

Verlag und Druck von Emil Kautenberg
in Königsberg.